

भारत सरकार / Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy
सचिवालय समन्वय अनुभाग / Secretariat Coordination Section

अणुशक्ति भवन / Anushakti Bhavan,
छत्रपति शिवाजी महाराज मार्ग / C.S.M. Marg,
मुंबई / Mumbai - 400 001
इ-मेल / Email: sectcord@dae.gov.in

No.17/2/2022-SCS/E-File/10549

Dated: - 12-08 - 2022

पृष्ठांकन / ENDORSEMENT

विषय / Subject: 16th Edition of CSMOP - 2022 : Regarding.

उपरोक्त विषय पर प्रशासनिक सुधार और लोक शिकायत विभाग, नई दिल्ली से प्राप्त दिनांक 05.08.2022 के अर्ध-शासकीय पत्र संख्या Q-17013/1/2022-O&M(7701) की एक प्रति सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है।

A copy of D.O. Letter No. Q-17013/1/2022-O&M (7701) dated 05.08.2022 received from Department of Administrative Reforms and Public Grievances, New Delhi on the above-mentioned subject is forwarded for information and necessary action.

2. संपर्क/Link: <https://darpg.gov.in/sites/default/files/PDF%20file%20of%20CSMOP-1.pdf>

संलग्न / Encl.: 1 page.



(Bipin Kurup / बिपिन कुरुप)

अवर सचिव (एस. सी. एस) / Under Secretary (S.C.S)

पऊवि के सभी संघटक इकाईयों / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों / सहायता प्राप्त संस्थानों के प्रशासनिक प्रधान
All Administrative Heads of Constituent Units/PSUs/Aided Institutions of DAE.

प्रतिलिपि / Copy to:

- I. पऊवि के सभी अधिकारी एवं अनुभाग / All Officers & Sections in DAE Secretariat.-DARPAN
- II. सचिव, स्टाफ साइड, पऊवि विभागीय परिषद् / Secretary, Staff Side, DAE Departmental Council.
- III. E फाइल संख्या: 17/2/2022-SCS/E-File.
- IV. Guard File: 90/SCS-DAE

श्री. श्रीनिवास, आई.ए.एस.

V. Srinivas, IAS

सचिव

SECRETARY



सत्यमेव जयते

75
आजादी का
अमृत महोत्सव

भारत सरकार,
कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय,
प्रशासनिक सुधार और लोक शिकायत विभाग,
सरदार पटेल भवन, संसद मार्ग,
नई दिल्ली-110001
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS,
DEPARTMENT OF ADMINISTRATIVE REFORMS & PUBLIC GRIEVANCES
SARDAR PATEL BHAWAN, SANASD MARG,
NEW DELHI-110001

D.O.No.Q-17013/1/2022-O&M (7701)

Dated: August 05, 2022

Dear Secretary,

Please find enclosed herewith a copy of the Central Secretariat Manual of Office Procedure (CSMOP, 2022), Sixteenth Edition for your ready reference (PDF version). The Electronic Version is also placed on the website of DARPG i.e. www.darpg.gov.in

With best regards,

Encl: As above

Yours sincerely,

(V. Srinivas)

Secretaries of All Ministries/Departments



सूचना का
अधिकार

Please Visit our Website : <http://darpg.gov.in>, <http://goicharters.nic.in>

Ph. : 91-11-23742133, Fax : 91-11-23742546 Email : vsrinivas@nic.in, secy-arpg@nic.in